[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1723

г. Петропавловск-Камчатский

                   15 октября 2015 года
	О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 20.07.2009 № 651 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве образования и науки Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 20.07.2009 № 651 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве образования и науки Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 20.07.2009 № 651 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве образования и науки Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации статей 8, 8¹ Федерального закона от 25.12.2008        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и во исполнение части 2 постановления Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Референту отдела правовой и организационно-кадровой работы Министерства образования и науки Камчатского края Е.Н. Кучеренко:
1) своевременно знакомить заинтересованных государственных гражданских служащих Министерства образования и науки Камчатского края (далее – Министерство) с Перечнем должностей;
2) обеспечить в 5-дневный срок внесение изменений в Перечень должностей, в случае изменений штатного расписания Министерства в части наименований структурных подразделений и (или) должностей, а также в случае изменений положений должностных регламентов государственных гражданских служащих Камчатского края, замещающих должности, связанные с коррупционными рисками, и согласование приказов Министерства о внесении изменений в Перечень должностей, с Главным управлением Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам;
3) обеспечить направление в 5-дневный срок копий приказов Министерства, изданных в соответствии с пунктом 2 настоящей части, в Главное управление Губернатора и Правительства Камчатского края по вопросам государственной службы, кадрам и наградам.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ВрИО Министра

     В.И. Сивак
Начальник отдела

     С.И. Переверзева